Постановление Правительства РФ от 24 мая 2021 г. № 779
"О внесении изменения в приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2015 г. № 99 и признании утратившими силу некоторых актов и отдельного положения акта Правительства Российской Федерации"
Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. В приложении № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2015 г. № 99 "Об установлении дополнительных требований к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг, случаев отнесения товаров, работ, услуг к товарам, работам, услугам, которые по причине их технической и (или) технологической сложности, инновационного, высокотехнологичного или специализированного характера способны поставить, выполнить, оказать только поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие необходимый уровень квалификации, а также документов, подтверждающих соответствие участников закупки указанным дополнительным требованиям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 6, ст. 976; 2019, № 26, ст. 3429) позицию 5 исключить.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Российской Федерации от 15 июня 2019 г. № 772 "О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 4 февраля 2015 г. № 99" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 26, ст. 3429);
постановление Правительства Российской Федерации от 7 марта 2020 г. № 245 "О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 11, ст. 1549);
пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 597 "О внесении изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 18, ст. 2915).
	Председатель Правительства
Российской Федерации
	М. Мишустин